

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 044 - Criminal Procedure Code
 Date of Test 23-11-2023

Question1:-Discharge of the accused under section 249 of the Code of Criminal Procedure, 1973-
 1973-லെ നുമിനൽ നടപടിക്രമാർഹിലോ 249-ആം വകുപ്പ് പ്രകാരം കറുത്താഹിസ്ഥിരനെ വിട്ടുചൂണ്ട്.

- A:-Is considered to be acquittal for section 300 of CrPC
- CrPC അട 300-ആം വകുപ്പിൽനിന്നും കറുത്താഹിസ്ഥിരനെ കണക്കാക്കുന്നത്
- B:-Is based on the merits of the case

കേസിൽനിന്നും മറിയുംലോ അഭിസ്ഥാപനത്തിലോന്

- C:-Acts as a bar on filing a second complaint
- ബന്ധമില്ലെങ്കിൽ പെരുന്നതിനുള്ള ഒരു സാഹചര്യ പ്രവർത്തനിക്കുന്നത്
- D:-Need not be done in case the complainant dies

പരാതിക്രമാർഹി മരിയുന്ന പെരുന്നതിന്റെ

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Section 202 of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with
 1973-ലെ നുമിനൽ ഫ്രാൻസിയർ കേസിൽനിന്നും 202 ആം വകുപ്പ് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്

- A:-Examination of complainant

പരാതിക്രമാർഹിലോ പരിശോധന

- B:-Dismissal of complaint

പരാതി രഹസ്യത്വം

- C:-Issue of process

പ്രത്യീക്ഷയുടെ പ്രാഥി

- D:-Postponement of issue of process

പ്രത്യീക്ഷയുടെ ഇഷ്യൂ ഹൈബിഫ്റ്റിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-According to which section of the Code of Criminal Procedure, 1973 Assistant of the Session Court may pass a sentence

1973 ലെ നുമിനൽ ഫ്രാൻസിയർ കൊഡിൽനിന്നും എത്ര വകുപ്പുസാമിച്ചുണ്ട് സെഷൻസ് കൊടതിയിൽ അംഗീസ്റ്റിന് ശിക്ഷ വിഭിക്കാൻ കഴിയുക

- A:-Session 28(1)

സെഷൻ 28(1)

- B:-Session 28(2)

സെഷൻ 28(2)

- C:-Session 28(3)

സെഷൻ 28(3)

- D:-Session 28(4)

സെഷൻ 28(4)

Correct Answer:- Option-C

Question4:-According to which section of the Code of Criminal Procedure, 1973 an arrest can be made by a private person also?

1973 ലെ നുമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിലെ എത്ര വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു സ്വകാര്യ വ്യക്തിക്കും അനുസ്രൂചിപ്പാക്കാൻ ചെയ്യാം

- A:-Session 41

സെഷൻ 41

- B:-Session 42

സെഷൻ 42

- C:-Session 43

സെഷൻ 43

- D:-Session 44

സെഷൻ 44

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Joining two or more independent and respectable inhabitants of the locality in which the place is to be searched is the mandate under
 അനുസ്വാരിക്കുന്ന സ്വാമ അബ്ദാർ-കിക്കോ പ്രാഥമ്യത്വം നേരം അതിലെക്കും സംസ്ഥാനത്വം മാനുക്കരായ നിബാസികൾക്കുപോലെ ചേരുന്നത് _____ കീഴിലുള്ള ഉത്തരവാണ്

- A:-Section 100(1) of Cr PC.

Cr PC അട സെക്ഷൻ 100(1)

- B:-Section 100(2) of Cr PC

Cr PC അട സെക്ഷൻ 100(2)

- C:-Section 100(3) of Cr PC

Cr PC അട സെക്ഷൻ 100(3)

- D:-Section 100 (4) of Cr PC

Cr PC അട സെക്ഷൻ 100(4)

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which of the following states that no appeal shall lie from any judgment or order of the Criminal Court unless otherwise provided?

നുമിനൽ കേംത്തിലോ എലേക്ട്രോ വിവിധിൽ നിന്നും ഉത്തരവാിൽ നിന്നും അപ്പോൾ അനുസ്വാരിക്കുന്ന

- A:-Section 286 Cr. PC

സെക്ഷൻ 286 Cr. PC

- B:-Section 287 Cr. PC.

സെക്ഷൻ 287 Cr. PC

- C:-Section 388 Cr. PC.

സെക്ഷൻ 388 Cr. PC

- D:-Section 372 Cr. PC

സെക്ഷൻ 372 Cr. PC

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Sections 39 & 40 of Cr PC make it mandatory to give information regarding the commission of certain offences. Such information can be given to

Cr PC 39, 40 വകുപ്പുകൾ ചില കുറുത്തുണ്ടുള്ള കുമീ-ഷനു സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതു് നിർബന്ധമാക്കുന്നു. അതും വിവരങ്ങൾ _____ ന് നൽകാം

- A:-A Magistrate

കു മജിസ്ട്രേറ്റ്

- B:-A Police Officer

കു കോലിൻ ഓഫീസർ

- C:-Either to a Magistrate or to a Police Officer

കുകിൽ കു മജിസ്റ്റ്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ കു പോലീസ് ഓഫീസർ

- D:-The Magistrate and the police office both simultaneously

മജിസ്റ്റ്രേറ്റ് പോലീസ് ഓഫീസർ അനുസമയം

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Which of the following provides for the right of the person against whom proceedings are instituted to be defended?

ഇന്ത്യൻപൊതുവായിൽ എത്രും, ആർക്കേട്ടിലോ നടപടിയെടുക്കുന്നും ആ വ്യക്തിയുടെ അവകാശം സാർക്കിക്കപ്പെട്ടാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന

- A:-Section 265 Cr. PC

സെക്ഷൻ 265 Cr. PC

B:-Section 387 Cr. PC

ஸெக்ஷன் 387 Cr. PC

C:-Section 303 Cr.PC

ஸெக்ஷன் 303 Cr. PC

D:-Section 289 Cr.PC

ஸெக்ஷன் 289 Cr. PC

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The power of the High Court to confirm a sentence or annul a conviction is provisioned under

ஒன் சிகிச்சைகளுக்காக அல்லது ஒன் சிகிச்சைகளுக்காக உடல் பொறுத்துவதிலும் அயிகார விவரம் வெறும்

A:-Section 350 Cr.PC

ஸெக்ஷன் 350 Cr. PC

B:-Section 368 Cr.PC

ஸெக்ஷன் 368 Cr. PC

C:-Section 365 Cr.PC

ஸெக்ஷன் 365 Cr. PC

D:-Section 289 Cr.PC

ஸெக்ஷன் 289 Cr. PC

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Section 6 of the Code of Criminal Procedure, 1973 deals with the provision relating to
1973 ல் குமிளாச் சட்டம் பிரதிநிலை ஸெக்ஷன் 6, முறையின் விவரம் வெறும்

A:-Territorial divisions

கடிடாலோயான் சிபிக்காரர்

B:-Metropolitan areas

மகாநகப்பில்லை பிரதேசங்கள்

C:-Session court

ஸெக்ஷன் கோட்டை

D:-Classes of Criminal Court

குமிளாச் கோட்டைகள் ஓராண்டு

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Which of the following statements is not true according to Section 21 of the Code of Criminal Procedure, 1973?

1973-ல் குமிளாச் சட்டம் ஸெக்ஷன் 21 அனால்தான் முனிஸிபல் பூர்வாகாக்கில் ஏதான் நிலையும்

A:-Every charge under this code shall state the offence with which the accused is charged

ஹு கோயில் குமிளாச் சட்டம் பிரதேசத்தில் அன்றைய கட்டு பிரதேசம்

B:-The law and the section of the law against which the offence is said to have been committed shall be mentioned in the charge

கட்டு பிரதேசம் பிரதேசம் நிலைய நிலையான வகைப் பிரதேசத்திலே

C:-The fact that the charge is made is equivalent to a statement that every legal condition required by law to constitute the offence charged was fulfilled in the particular case

அன்றையின்கை கட்டு, பிரதேசத்துக் கட்டு குமிளாச் சட்டம் அன்றைய நிலைய விவரமாகத் தன் பிரதேசம் தீவிரமான

D:-Every charge shall be written in the language of the accused

நிலைய கட்டு குமிளாச் சட்டம் குமிளாச் சட்டம்

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Section 377 of Cr.PC deals with

Cr. PC துட அது வகைப் _____ கோட்டையான வெறும்

A:-No appeal for petty cases

பூரி கூடுகளில் அப்பின் ஹஜு

B:-Appeal from convictions

சிகிச்சையிலில் என்ற அப்பின் வெறும்

C:-Appeal by the state government against the sentence

சிகிச்சைத்துவம் நாமானிலை அப்பின்

D:-No appeal for certain cases

பில கூடுகளில் அப்பின் ஹஜு

Correct Answer:- Option-C

Question13:-According to Section 436, bail can be granted by

ஸெக்ஷன் 436 பிகார் _____ ஜமூ அனாவரிகா

A:-by police

பொலீஸ் ஜவை

B:-by the Magistrate

மஜிஸ்ட்ரேட் ஜவை

C:-by a court of session

ஸெக்ஷன் கோட்டை ஜவை

D:-by the High Court

பொறுத்துவம் ஜவை

Correct Answer:- Option-B

Question14:-With intent to cause injury to B, A institutes a criminal proceeding against him, knowing that there is no just or lawful ground for such a proceeding, and also falsely accuses B of having committed an offence, knowing that there is no just or lawful ground for such a charge. Applying Section 220 Cr.PC.

விவை பிரதேசமில்லை என் உடலுக்காக, ஏது அன்றைக்காரர் கை குமிளாச் சட்டம் நிலையத்தை நியமாளிக்குமத்தை அதை யாதையை காலாளவில்லை அனினாக்காரர், துடம் வில் கை கட்டு பிரதேசம் கைதூதிய ஆரம்பிக்கத் துடும் பிரதேசம் அன்றைக்காரர் பிரதேசம். ஸெக்ஷன் 220 Cr. PC பிரதேசமில்லை

A:-A may be separately charged with, and convicted of, two offences u/s. 208 of the Indian Penal Code (45 to 1860)

ஹுமூன் பிலை கோயில் (45 முதல் 1860 வரை) 208ல் கை கட்டு பிரதேசமிலில் ஏதுகளிலை பிரதேசத்தில் பிரதேக கட்டு அமூல்கட்டு, சிகிச்சைக்கட்டு வெறும்

B:-A may be separately charged with, and convicted of, two offences u/s. 209 of the Indian Penal Code (45 to 1860)

ஹுமூன் பிலை கோயில் (45 முதல் 1860 வரை) 209ல் கை கட்டு பிரதேசமிலில் ஏதுகளிலை பிரதேசத்தில் பிரதேக கட்டு அமூல்கட்டு, சிகிச்சைக்கட்டு வெறும்

C:-A may be separately charged with, and convicted of, two offences u/s. 210 of the Indian Penal Code (45 to 1860)

ஹுமூன் பிலை கோயில் (45 முதல் 1860 வரை) 210ல் கை கட்டு பிரதேசமிலில் ஏதுகளிலை பிரதேசத்தில் பிரதேக கட்டு அமூல்கட்டு, சிகிச்சைக்கட்டு வெறும்

D:-A may be separately charged with, and convicted of, two offences u/s. 211 of the Indian Penal Code (45 to 1860)

ஹுமூன் பிலை கோயில் (45 முதல் 1860 வரை) 211ல் கை கட்டு பிரதேசமிலில் ஏதுகளிலை பிரதேசத்தில் பிரதேக கட்டு அமூல்கட்டு, சிகிச்சைக்கட்டு வெறும்

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which of the following cases held that there is no conflict between sections 107 and 145 of Cr.PC. The words in S.145 are mandatory, while the language of S.107 is discretionary

Cr. PC-ல் 107 முதல் 145 வரை வகைப் பிலை தொகை வெறும் கைக்கலை ஏதுகள். S.145 வரை வகைகள் நிர்ணயிக்கப்படும், அதைப் பிலை வகைகள், அதைப் பிலை வகைகள், அதைப் பிலை வகைகள்

A:-Balajit Singh v. Bhoju Ghose (1907) 35 Cal 117.

வொலான்த் தீவிர் வி. டெல்லை (1907) 35 Cal 117

B:-Shama Charan Chakravarti v. Katu Mundal (1897) 24 Cal 344

ஏது வகைப் பிலை தொகை (1897) 24 Cal 344

C:-Kali Kissen Tagore v. Anund Chunder Roy (1896) 23 Cal 557

காலி கிஸ்ஸென் டாகரே வி. அனந்த் ராய் (1896) 23 Cal 557

D:-C. Nayak v State of Orissa (1992) Cr. L.J. 2188 ori
സി. നയക് വി. ആസോ ഓരി (1992) Cr. L. J. 2188 ori

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Which of the following deals with appeals from convictions under Sections 344, 345, 349 and 350 Cr.PC?

സെക്ഷൻ 344, 345, 349, 350 Cr. PC പ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷപാഡികളിൽ നിന്നും അപ്പീലുന്നവയിൽ എത്താണ് കൈകാര്യ ചെയ്യുന്നത്

A:-Section 351 Cr.PC

സെക്ഷൻ 351 Cr. PC

B:-Section 287 Cr.PC

സെക്ഷൻ 287 Cr. PC

C:-Section 388 Cr.PC

സെക്ഷൻ 388 Cr. PC

D:-Section 458 Cr.PC

സെക്ഷൻ 458 Cr. PC

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The maxim "autrefois acquit, autrefois convit" is plea which can be raised by
"autrefois acquit, autrefois convit" എന്ന് _____ വഴി ഉന്നയിക്കാവുന്ന അപകടയാണ്

A:-Complainant to proceed with the trial

പരാതിക്കാർ വിചാരണ തുടങ്ങി

B:-An accused person to bar a criminal trial

ക്രിമിനൽ വിചാരണ തയ്യാറാക്കിയ വ്യക്തി

C:-By complainant to do settlement

പരാതിക്കാർ വഴി ക്ലൗണ്ടിപ്പ് നടത്തുക

D:-By Accused to seek bail

ജീവ ദോഷ പ്രതിക്രി

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Section 125 of Cr.PC remains applicable as long as there is no divorce. The fact of divorce would have to be strictly proved to invite the application of the 1986 Act. This was held in

വിവാഹമുണ്ടായ മൂലത്തിൽനിന്നും Cr PC ഫുൾ സെക്ഷൻ 125 വാധകമാണ്. 1986 ലെ നിയമത്തിൽനിന്നും അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നതിൽ വിവാഹമുണ്ടായതിൽനിന്നും വസ്തു കർശനമായി എഴുപിക്കുന്നതാണ്. _____ ലാംഗ് ഹര്ട് നടന്നു

A:-Md. Zakir Hussian v. State of Bihar, AIR 2009 NOC (Pat.)

എഡി സെക്ഷൻ മുഖ്യപാർ വഴി ബിഹാർ, AIR 2009 NOC (Pat.)

B:-Sayeed Khan Faujdar Khan v. Zaheba Begum, AIR 2006 Bom 39 : (2006) IIDMC 294

സായിദ് ഖാൻ ഫൌജ്ദർ ഖാൻ വി. സഹീബ ബേഗും, AIR 2006 Bom 39 : (2006) IIDMC 294

C:-Atasi Ray v. Sri Dipak Roy, AIR 2009 NOC 2011 (Cal.)

അടാസി റൈ വി. ശ്രീ ഡിപാക് റോ, AIR 2009 NOC 2011 (Cal.)

D:-Iqbal Bano v. State of UP, AIR 2007 SC 2215 : (2007) 6 SCC 785 : (2007) 3 Crimes 31

ഇക്ബാൽ ബാം വി. ആസോ ഓഫീസ്, AIR 2007 SC 2215 : (2007) 6 SCC 785 : (2007) 3 ക്രൈ. 31

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Chapter 17 of Cr.PC deal with

Cr. PC ഫുൾ അധ്യായ 17-ൽ കൈകാര്യ ചെയ്യുന്നത്

A:-The Charge

പാർശ്വ

B:-Preventive action of the police

പോലീസിൽനിന്നും പ്രതിരോധ നടപടി

C:-A trial before a Court of session

സെക്ഷൻ 17 കാര്യത്തിൽ ഫുലക്കയ്ക്കുന്ന വിചാരണ

D:-Trial of warrant cases by Magistrates

വാറണ്ട് കോട്ടകളിൽ വിചാരണ മജിസ്ട്രസ്കൾ

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Section 211 Cr.PC, 1973 deals with

Cr. PC-ഫുൾ സെക്ഷൻ 211, 1973 _____ നേരക്കിഴു് പ്രതിപാദിക്കുന്ന

A:-words in charge taken in the sense of under which offence

പ്രമതയുള്ള വാക്കേൾ ആരു കൂടുതലിൽ കീഴിലാണ് എന്ന അർത്ഥത്തിൽ എടുക്കുന്ന

B:-content of charge

പാർശ്വഭാഗം ഉള്ളടക്കാ

C:-particulars as the time

സമയത്തിൽനിന്നും വിശദാഘണജൾ

D:-particulars of place and person

സ്ഥലത്തിൽനിന്നും വ്യക്തിയുടെയും വിശദാഘണജൾ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-An unjustified and unexplained long delay on the part of the investigating officer in recording the statement of a material witness would render the evidence of such witness

ങ്ങ പ്രധാന സാക്ഷിയും മൊഴി അവപ്പെടുത്തുന്നതിൽ അനുഭാവം ഉദ്ദേശ്യാഗസ്തിൽ അഭ്യർത്ഥിക്കപ്പെടാതെങ്കിൽ വിശദിക്കിക്കപ്പെടാതെന്നും നീങ്ങ കാലതാമസം അന്തരം സാക്ഷിയും തെളിവ്

A:-unreliable

വിമുസിനിയുമ്പു

B:-inadmissible

അനുവദനിയമ്പു

C:-inadmissible and unreliable

അനുവദനിയമ്പുതും, വിമുസിനിയമ്പുതുമാണ്

D:-admitted

പ്രഖ്യാപിപ്പിച്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question22:-A statement made under section 161, Cr.PC during the investigation of a cross-case is

ങ്ങ ഒരുപാർ കേന്ദ്രിയിൽ അനുഭാവം ഉദ്ദേശ്യാഗസ്തിൽ 161 Cr.PC സെക്ഷൻ 161 പ്രകാരം നടത്തിയ ഒരു മൊഴി

A:-always admissible in the main case

പ്രധാന കേന്ദ്രിയിൽ ആപൃഥിക്കു സ്ഥിരാരൂപമാണ്

B:-may be admissible in the main case

പ്രധാന കേന്ദ്രിയിൽ സ്ഥിരാരൂപമായാണ്

C:-not at all admissible in the main case

പ്രധാന കേന്ദ്രിയിൽ സ്ഥിരാരൂപമാണ്

D:-admissible in the main case with the leave of the Court

പ്രധാന കേന്ദ്രിയിൽ കോതിസ്ഥാനം അനുഭവിച്ച സ്ഥിരാരൂപമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question23:-A person who fails to attend on being served with an order under section 160 of Cr PC of an investigating officer, is liable to be prosecuted under

ങ്ങ അനുഭാവം ഉദ്ദേശ്യാഗസ്തിൽ Cr. PC ഫുൾ സെക്ഷൻ 160 പ്രകാരമുള്ള ഒരു ബഹിയുമായി ഹാജരാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടു ഒരു പ്രകാരം ഓഫീസിക്കുട് ചെയ്യുന്ന സമ്യുദ്ധമനസ്സ്

A:-Section 173, I.P.C.

ஸெக்ஷன் 173, பி.பி.சி

B:-Section 174, I.P.C.

ஸெக்ஷன் 174, பி.பி.சி

C:-Section 186, I.P.C.

ஸெக்ஷன் 186, பி.பி.சி

D:-Section 187, I.P.C.

ஸெக்ஷன் 187, பி.பி.சி

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Laying of trap is a part of the

கொள்ளுதலான் _____ கை வைமான்

A:-investigation

ஹிவெஸ்டிகாஷன்

B:-inquiry

அறவுக்கள்

C:-preliminary inquiry

பிரேமிக் அறவுக்கள்

D:-trial

அயல்

Correct Answer:- Option-A

Question25:-A trial on a police report initiated by the breach of the mandatory provision relating to the investigation

அவைகளுமுடியி வெய்துக்கிட வழக்கமாகும் உருவாக்கத்தை அரசாங்க போலீஸ் ரிப்பார்டினால் கை விசாரணை

A:-is vitiated and liable to be set aside

ஏடுவிக்கட்டு மற்றிவெக்கான் வெய்துக்கூட்டுக்கடல் செய்யுங்

B:-is not vitiated and cannot be set aside unless the illegality in the investigation can be shown to have brought about a miscarriage of justice

அவைகளுமில் நிலைமீவைத் திருத்தமுடையிர் கருளமையான் காளிகளை கசியாதை வகுக்குவிட்டு, மற்றிவெக்கான் கசியிலு

C:-is not vitiated and cannot be set aside at all

ஒவ்வொவ்விடு, மற்றிவெக்கான் கசியிலு

D:-is vitiated as per jurisdiction

அயிகாபைபி அனாஸ்டிட் விடுவிடுவிட அன்ட்

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Section 159 of Cr PC empowers the Magistrate

Cr. PC யூட் ஸெக்ஷன் 159 -ல் மினிஸ்டிரி அயிகார்பைப்படுத்துங்

A:-to restrain police investigation and order magisterial inquiry when the investigation of a cognizable offence by the police is already in process

பொலீஸ் அனாஸ்டிட் தடங்கினால் ஹைபிளின் கூடுக்கமலை குத்துத்தோலினால் அவைகளும் ஹைகோர்க் குரைவிக்கொண்டு மற்றிவெக்கான் உத்தரவிடக்

B:-to order a magisterial inquiry into a cognizable offence only in those cases in which the police decide not to investigate the case

கேள்வ அனாஸ்டிட்களை மொயிஸ் திருத்தமுடைய கடல், திருத்தமுடைய குத்துத்தோலிட்டு மற்றிவெக்கான் உத்தரவிடக்

C:-to order a magisterial inquiry into a cognizable offence where the investigation by the police is already in process

பொலீஸினால் அனாஸ்டிட் ஹைகோர்க் கூடுக்கமலை குத்துத்தோலிக்கூடு மற்றிவெக்கான் உத்தரவிடக்

D:-to order as per the police summary report

பொலீஸ் ஸ்டர்க் ரிப்பார்ட் புகால் கூரியர் வெழுங்

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The investigating police officer in a case has the power to require the attendance of a person acquainted with the facts and circumstances of the case, under the

ஒன் கெபிளை அனாஸ்டிட் கூரியர், கெபிளை வடிவத்தில் ஸ்டாக்கால் ஸ்டாக்கால் வாரிசையுடன் வரிசையுடன் ஒன் வழக்கிடுக கூஜர் அநுவாஸ்டான் அயிகார்பைப்

A:-Section 158 of Cr.PC

Cr. PC-யூட் ஸெக்ஷன் 158

B:-Section 159 of Cr.PC

Cr. PC-யூட் ஸெக்ஷன் 159

C:-Section 160 of Cr.PC

Cr. PC-யூட் ஸெக்ஷன் 160

D:-Section 161 of Cr.PC

Cr. PC-யூட் ஸெக்ஷன் 161

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Section 133 to Section 143 of Cr PC deals with

Cr PC-யூட் ஸெக்ஷன் 133 முதல் ஸெக்ஷன் 143 வரை _____ கெக்காறு வெழுங்

A:-dispute cases as to immovable property

ஸமயங் ஸமூலாலி வெய்துக்கூடு

B:-unlawful assemblies

நியமிக்குவையை ஸமூலாலை

C:-public nuisances

பொறு ஸல்யான்தி

D:-private nuisance

ஸகாரு ஸல்யான்தி

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Section 128 of Cr PC, 1973 deals with

Cr PC, 1973-ல் ஸெக்ஷன் 128 _____ கெக்காறு வெழுங்

A:-maintenance procedure

மயிழ்கூளின் நகர்த்தும்

B:-order of maintenance

மயிழ்கூளின் கரியர்

C:-alteration in allowance

அலைஞரினில் மட்டு

D:-execution of order of maintenance

மயிழ்கூளின் கரியர் நகர்த்தும்

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Usually, a copy of F.I.R. is filed with the Magistrate having jurisdiction to take cognisance, by the police officer in compliance to ஸாயாளங்காலி, F.I.R-ன்று ஒன் பக்ஸ்பீ கோட்டிக்க் வியெயமாக்கான் அயிகார்பைப்படுத்து மினிஸ்டிரி ஸம்பந்தம்

A:-Section 156 of Cr PC

Cr PC-யூட் ஸெக்ஷன் 156

B:-Section 159 of Cr PC

Cr PC-யூட் ஸெக்ஷன் 159

C:-Section 158 of Cr PC

Cr PC-யூட் ஸெக்ஷன் 158

D:-Section 157 of Cr PC

Cr PC-யூட் ஸெக்ஷன் 157

Correct Answer:- Option-D

Question31:-According to Section 85(3) of Code of Criminal Procedure Code, 1973 a proclaimed person whose property has been attached can claim the property or sale proceeds on appearance

1973 லை குடிமூலக் பெருமீன்ற ஸகங் 85(3) புகால், ஸதான் அடிவாச் செதித்துவும் கை புவுபித வூதிக் ஸதான் அடிவாகி வித்துவுமிக் கிர்ந் லக்கண வத்துவமிக் கையில் செய்யும் கூடியும்

A:-within one year of attachment

அடிவாக்குமிக் கை வத்துவமிக் கை

B:-within two years of attachment

அடிவாக்குமிக் கை வத்துவமிக் கை

C:-within three years of attachment

அடிவாக்குமிக் கை மூன் வத்துவமிக் கை

D:-within six months of attachment

அடிவாக்குமிக் கை ஆர் மத்துவமிக் கை

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Where the FIR discloses, prima facie, the commission of a cognizable offence, and there is a delay in sending the FIR to the Magistrate, under section 157 of Cr PC

எழுப்புத்துறை வெளிப்புத்துறைக்கு, புமுக்கு, திருச்சியாவுடன் கடுத்தில்லை குதிச்சு, துடாத எழுப்புத்துறை மனிஸெட்டின் அயத்துக்குத்துறைக் காலதாமஸஷாக், ஸிறஞ் பிஸியிலும் ஸகங் 157 புகால்

A:-the investigation must go on

அடையாக்கும் துடங்கு

B:-the Magistrate can order for stopping of the investigation on account of the delay in sending the FIR

எழுப்புத்துறை அயத்துக்குத்துறை காலதாமஸஷால் கூடும் குதிச்சு உதவுவிடம்

C:-the Magistrate can order for stopping of the investigation irrespective of the delay in sending the FIR

எழுப்புத்துறை அயத்துக்குத்துறை பரிசீலிக்குத் தொடர்க்கும் அடையாக்கும் குதிச்சு உதவுவிடம்

D:-the Magistrate can order for stopping of investigation generally

பொதுவும் அடையாக்கும் குதிச்சு உதவுவிடம்

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Section 161 of Cr PC covers the cases of information received by the police:

Cr PC-இல் ஸகங் 161 வகுப் பொலிஸின் வகுப் பிவரங்குத் தேங்கஶ் உத்தகாலங்

A:-before the commencement of the investigation

அடையாக்கும் ஆராக்குக்குத் தேங்க

B:-after the commencement of the investigation

அடையாக்கும் ஆராக்குக்குத் தேங்க

C:-after the conclusion of a trial

கு யெல் அவசானிப்புத் தேங்க

D:-before the judgment

பியக் குப்

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Section 164-A of Cr PC, 1973 deals with

Cr PC-இல் ஸகங் 164-ஆ, 1973 _____ வெக்காலங் செய்யங்

A:-Police officer power to require the attendance of witnesses

ஸலக்குத் தேங்க குவர் ஆவால்பூத்து போலீஸ் கூவிளக் குப்புக்கு அயிக்கால்

B:-Medical examination of the victim of rape

வலாஸ்ஸுத் தேங்க தூத்துய பெள்க்குத் தேங்க வெவுப்புக்குலையும்

C:-Recording the confession statement

குப்புக்கு மொசி அவைப்புத்துறை

D:-Procedure when investigation not complete within 24 hours

24 மினித்துவுமிக் கையைக்கும் புதித்துயக்குத் தேங்கிக்கும்

Correct Answer:- Option-B

Question35:-By the decision given by the supreme court in Maha Singh vs State (AIR 1976 SC 449), the arrangement of raids is the part of மஹா ஸி-ப் பூத்து ஆர் (AIR 1976 SC 449) ஏற்கு வித்துவத்தில் குப்பு கோட்டி நால்கிய திதமானப்புகால், கையிழுக்குத் துமிக்கும் உதிர்ந்து வைக்கால்

A:-direct investigation by the police

போலிஸிக்கு கோட்டுக்கு அடையாக்கும்

B:-depute any magistrate subordinate to him to hold a preliminary inquiry

புதித்துக் கையைக்கும் நால்கிய அடுத்துவத்தில் கீதிலுக்கு ஏதெங்கிலும் மனிஸெட்டின் கியோசிக்குக்கை

C:-is a part of the search

திதயல்குத் தேங்க குப்புக்குலை

D:-is part of the proclamation and attachment

புவுப்புத்துறைக்குலை, அடிவாக்குமிக் கையைக்குலை

Correct Answer:- Option-A

Question36:-A Criminal Complaint can be made to a magistrate under section

ஸகங் புகால் கை மனிஸெட்டின் துமிக்கு பரதி நால்கு

A:-Section 170

ஸகங் 170

B:-Section 180

ஸகங் 180

C:-Section 190

ஸகங் 190

D:-Section 200

ஸகங் 200

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The National Human Rights Commission has the power to search and seizure subject to the _____ section of CRPC.

Cr PC-இல் _____ பிவெத்துக் குப்புயமாயி திதயால் பிக்குத்துறை, ஏவீத் மஹாபுத்துறை குதிச்சு அயிக்கும்

A:-90

90

B:-91

91

C:-100

100

D:-101

101

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Which of the following sections of the CRPC, 1973 deals with the recording of confessions and statements?

1973-லை Cr PC-இல் ஹாப்பியூடன் பிவெத்துக் குத்துறை குப்புக்குலை, கோட்டுக்குலை

A:-134

134

B:-109

109

C:-178

178

D:-164

164

Correct Answer:- Option-D

Question39:-In which of the following cases can the police arrest a person without a warrant?

தலைப்புறுதியுடையில் என்கூக்கில்லான் வார்த்தைகள் போலினிர் ஒலை அல்லது செழுங்க கசியுக

A:-Has committed an offence punishable with imprisonment for a term less than 7 years

7 வர்த்தனைகள் தாந் தன்மைக்கு வரிக்கூபுன் கூடும் செல்லுகின்றன

B:-When his presence in the court is assured

கொடுக்கியில் அவர்கள் ஸாஸ்டியூ ஹூஸ்மன்ஸ்பார்

C:-Any person commits a non-cognizable offence

எழுதுதல் பூச்சியிலோகமான கூடும் செல்லுகின்றன

D:-Has committed an offense punishment with imprisonment for a term of more than 7 years

7 வர்த்தனைகள் தீட்டுத் தன்மைக்கு வரிக்கூபுன் கூடும் செல்லுகின்றன

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which of the following sections of Cr.PC deals with the victim compensation scheme?

Cr. PC- இரண்டாவது விவேசனங்களில் எதுதான் ஹருதை நஷ்டப்பாரியா பறவதிழுமாயி வருமானத்து?

A:-Section 357A

ஸெக்கன் 357-ஆ

B:-Section 280A

ஸெக்கன் 280-ஆ

C:-Section 437A

ஸெக்கன் 437-ஆ

D:-Section 287D

ஸெக்கன் 287வி

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Sections 39 and 40 of the CrPC make it mandatory to give information regarding the commission of certain offences. Such information can be given to

ஸெக்கன் 39, 40 வகைக்கும் சில கட்டுத்துறைகளை குறித்து நான்கேள்வத் திருவெப்பமாக்கும். அதைத் திருவெப்பத் தாந்திரம்

A:-Either to a Magistrate or to a police officer

எனக்கு என கூவிட்டிர் கூவுதைகளில் ஒன் போலின் ஹவுஸ்மன்ஸ்

B:-Local TV channel

பிரேரங்கி டீவி பாரன்

C:-A lawyer

என அால்டர்மேன்

D:-Police officer

போலின் கூபிளிஸ்

Correct Answer:- Option-A

Question42:-According to Section 2(x) of the CrPC, a warrant case is related to an offence whose punishment can be a death sentence, life imprisonment, or imprisonment for a term exceeding _____ years.

Cr.PCயூத் ஸெக்கன் 2(x) பிரகார, ஒன் கட்டுமாயி வருமானத்து வாள்க் கூப், அதிர்கள் ஶிக்க வயசிக்குமோ ஜிவப்புதை வர்த்தனைகள் தீட்டுத்துறை தகவு ஏற்கா.

A:-Ten

பத்து

B:-Two

இரண்டு

C:-Three

ஒரே

D:-Seven

ஏழு

Correct Answer:- Option-B

Question43:-For granting pardon under section 306 of the Code of Criminal Procedure, 1973

1973-லை குடிமின் தாபக் கட்டுத்தை ஸெக்கன் 306 பிரகாரம் மாப்பு நல்குமதை

A:-The witness must not be directly involved in the offence

ஸாக்ஷி என்கூட்கு கட்டுத்தைகள் உச்சப்புதிர்க்குமதை

B:-The accused should have been allowed to cross-examine the person getting a pardon

மாப்பு வருகையை குடும்ப விரும்பு பிரதியை அவைக்கேள்வதையிடுகிறோம்

C:-The person getting pardon need not be in police custody

மாப்பு வருகையை வகுனி போலின் கட்டுமியில் அதிர்க்கேள்வதையிடுபோல்

D:-The offence should not be punishable with imprisonment exceeding 10 years

10 வர்த்தனைகள் தீட்டுத் தாவ் ஶிக்க வரிக்கூபுன் கட்டுமாயிர்க்குமதை

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The judgement delivered by a court in cases of plea bargaining is

பார்தி விவரங்கள் கூபுக்கில் கோட்டி பாப்புக்குவிசு வியி

A:-final

எனப்பால்

B:-appealable and appeal lies to the High Court

அப்பில் செலுவுன்று அப்பில் கொகோட்டைகளில் கிட்கைன்றுமான்

C:-Final and no appeal except SLP under Article 136 and writ petition under Articles 226 and 227 lies

அரசுக்கூடி 136 பிரகாரம் ஏன்றும்போது அரசுக்கூடி 226, 227 க் கிட்கைன்று ரிட் கொள்கிறு. சிரைக் கொள்கிறு. அப்பில் ஹஜு

D:-Appeal lies directly to the Supreme Court

அப்பில் ஸ்டார் கோடுக்கையில் என்கூட்கை

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Plea Bargaining inserted by the Criminal Law (Amendment) Act, 2005 (2 of 2006), does not apply in the case of

ஞிமின் மூத் (ஒப்புதி) அதூ, 2005 (2006 லை 2) பிரகாரம் வேர்த்திருது ஸ்ரி வார்த்தைப்பார் ஹஜு கேஸில் வருமாகமலு

A:-offences affecting socioeconomic conditions of the country

எனஜின்தைல் ஸாப்பாரிக் ஸாப்பாருக்கை வருமாகமலு வருமாக்குமான் கட்டுத்தைகளை

B:-offences committed against the woman

ஸ்ரீகூக்கையை கட்டுத்தைகளை

C:-offences against children below the age of fourteen years

பார்தி வருமாக்கும் தலையூது கட்டுக்கைகளிலை கட்டுத்தைகளை

D:-all of the above

உக்கில் பாதைவையூது

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The section dealing with the medical examination of the victim of rape as inserted by the Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005 (25 of 2005) is

2005-லை குடிமின் பிரகாரம் (ஒப்புதி) நியம (2005-லை 25) பிரகாரம் வேர்த்திருக்கின்றன வெலாஸ்பாத்தை ஹஜு கேஸில்க்குமான் வருமாகமலு வகுப்பு

- A:-Section 164A
സെക്ഷൻ 164-എ
- B:-Section 166A
സെക്ഷൻ 166-എ
- C:-Section 166B
സെക്ഷൻ 166-ബി
- D:-Section 53A
സെക്ഷൻ 53-എ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-The section making it mandatory for the police officer arresting to inform about the arrest and place where the arrested person is being held to a nominated person as inserted by Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005 (25 of 2005) is :
2005-ലെ ത്രിഭാഷി നംപാട്ട് (അദ്ദേഹി) നിയമം (2005-ലെ 25) പ്രകാരം ചേർത്തിട്ടുള്ള നോമിനേറ്റീവ് വ്യക്തിയെ അംഗീകാരപ്പെടുത്താൻ ഫോറ്മ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അംഗീകാരപ്പെടുത്താൻ സമാവേഷിച്ചു

- A:-Section 50A
സെക്ഷൻ 50-എ
- B:-Section 53A
സെക്ഷൻ 53-എ
- C:-Section 54A
സെക്ഷൻ 54-എ
- D:-Section 53B
സെക്ഷൻ 53-ബി

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Examination of the person accused of rape by a medical practitioner as inserted by the Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005 (25 of 2005) has been provided under
ത്രിഭാഷി ഫോറ്മാറ്റ് (അദ്ദേഹി) അക്ക് 2005(2005-ലെ 25) പ്രകാരം ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരം ഒരു മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷൻറും വലാത്സംഗം ആരോപിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ പരിശോധനയ്ക്ക് കഴിൽ നൽകിയിരിക്കും

- A:-Section 50A
സെക്ഷൻ 50-എ
- B:-Section 53A
സെക്ഷൻ 53-എ
- C:-Section 54A
സെക്ഷൻ 54-എ
- D:-Section 54
സെക്ഷൻ 54

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒരിക്കയ ഫ്രൈഡാൻ എത്ര

A:-A woman can never be arrested after sunset and before sunrise under the provisions of Cr.PC

Cr. PC ഫുട്ട് വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഒരു നീഡിയും സുരക്ഷയ്ക്കിൾ ഫുട്ട് അംഗീകാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല.

B:-A woman can be arrested after sunset and before sunrise only under exceptional circumstances

ങ്ങ നീഡിയും സുരക്ഷയ്ക്കിൾ ഫുട്ട് അനുബന്ധമൊന്നും സാഹചര്യങ്ങളിൽ മാത്രം അംഗീകാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല

C:-A woman can be arrested after sunset and before sunrise only under exceptional circumstances with the prior permission of the Judicial Magistrate of first class within whose jurisdiction the offence is committed or the arrest is to be made

ങ്ങ നീഡിയും സുരക്ഷയ്ക്കിൾ ഫുട്ട് അനുബന്ധമൊന്നും സാഹചര്യങ്ങളിൽ മാത്രം അംഗീകാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല

അക്കൗണ്ടിൽ അംഗീകാരപ്പെടുത്താൻ ഫുട്ട് ഓഫീസ് ജൂഡിഷൽ മജിസ്ട്രേറ്റും ഫുട്ട് ഓഫീസ് ജൂഡിഷൽ മജിസ്ട്രേറ്റും അംഗീകാരപ്പെടുത്താൻ കഴിയില്ല

D:-None of the above

ഒക്കെൽ പറഞ്ഞുവെയ്യാം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Irregularities which do not vitiate proceedings have been stated in :

നടപടിക്രമങ്ങളും തന്ത്രങ്ങളും ക്രമക്രമങ്ങൾ ഇതിൽ ഫ്രൈഡാൻ പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്ന

A:-Section 460 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 460

B:-Section 461 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 461

C:-Section 462 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 462

D:-Section 486 of Cr PC

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 486

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Chapter XXIA "Plea Bargaining" (containing sections 265A to 265L) of Cr PC came into force on

Cr PC-യുടെ അധികാരിക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾ (265-എ ഫുട്ട് 265-എൽ വരെയുള്ള വിഭാഗങ്ങൾ അക്കൗണ്ടിൽ) നിലവിൽ വന്നത്

A:-5th July, 2006

ജൂലൈ 5, 2006

B:-16th April, 2006

ഏപ്രിൽ 16, 2006

C:-23rd June, 2005

ജൂൺ 23, 2005

D:-23rd June, 2006

ജൂൺ 23, 2006

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Within the meaning of section 144A of Cr PC, who among the following authorities has the power to prohibit carrying arms in procession or mass drill or mass training with arms :

Cr PC-യുടെ സെക്ഷൻ 144-എ ഫുട്ട് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന, താഴെ പറയുന്ന അധികാരിക്കളിൽ ആർക്കോബിസ്റ്റ് ഫോറ്മ് പ്രൈഡിലും ആരുധ്യങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചുള്ള ബഹുജന

പാലിലോഗ്യനിലോ ആരുധ്യങ്ങൾ കൊണ്ടുപാക്കുന്ത് നിരോധാധികാരി അധികാരിക്കുന്നത്

A:-SDJM

SDJM

B:-Munsiff

മുൻസിഫ്

C:-District Magistrate

ഡിസ്ട്രിക്ട് മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Any Judicial Magistrate

എത്തെങ്കിലും ജൂഡിഷൽ മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The "Directorate of Prosecution" the provision added in the Cr PC by the Code of Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005, shall be established by

2005-ലെ ത്രിഭാഷി നംപാട്ട് (അദ്ദേഹി) നിയമപ്രകാരം Cr PC-യിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥ "സയറ്റുകൗറ്റ് ഓഫ് പ്രോസീക്ഷൻ" സ്ഥാപിക്കുന്നത്

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-Each state Government

ஏங்கென் சடிமலை ஸர்கார்

C:CBI

ஸ்பெஷல் எஃபி

D:-RAW

அறுமீற்றர்யூஸ்

Correct Answer:- Option-B

Question54:-In which case was it held that : Identity of the victim is not to be disclosed even in judgment of the court?

ஏதுக் கேபிலோன் கொடிதழை வியிரோத்தினில் போலூ ஹாலை கேட்டிழீட்டில் வெளிமூடுத்தால் பாடியாதது

A:-Shashikant v. CBI, AIR 2007 SC 351

ஸர்கார் வி. CBI, AIR 2007 SC 351

B:-Dinesh v. State of Rajasthan, AIR 2006 SC 1267

வினாச் சி. ரூபா கூமர் ஜென்டல்மன், AIR 2006 SC 1267

C:-Naveen Chandra v. State of Uttarakhand, AIR 2007 SC 363

வினாச் சி. ரூபா கூமர் ஜென்டல்மன், AIR 2007 SC 363

D:-None of the above

ஒக்லீச் பாண்பொயால் அலு

Correct Answer:- Option-B

Question55:-When there is a dispute between two courts relating to the exercise of jurisdiction in a criminal matter and said courts are under subordination of different High Courts, the matter shall be decided under section 186 of Cr PC by the

ஒதுக்கான விகுதியில் அவீக்கப்படும் பிரேரணைகளைத் தொகை கொடுத்திருக்கிற நிதிக்குக்கூடிய கொடுத்திருக்கிற விவிய வெறுகோட்டிகளுடைக் கிரிலாண்ட் பராயுக்கிறு

வெறுகோட்டு, Cr PC-இல் ஸெக்ஷன் 186 பூகார் விகுதி நிதைனிக்கான்

A:-Supreme Court

ஸுப்ரீம் கேட்டன்

B:-High Court of the larger state

வழிய சடிமலைகளிலை வெறுகோட்டி

C:-High court having more judges

ஒடுக்கலை ஜென்டல்மன் வெறுகோட்டி

D:-High court within whose local limits of appellate jurisdiction the proceeding first commenced

அப்பிலி அயிகாபுரியிலை பூகார் பரியிக்கலை அலும் நடபடிக்கிற அதுபீடு வெறுகோட்டி

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The maxim "autrofois acquit", "autrefois convict" is a plea which can raised by

மாதி "ஸ்டேட் மெயிள் அக்டீ", வெட்டாலீஸ்மெயில் கோஸ்ட்" ஏனத் _____ உளவிகாபுன ஒதுக்கையாள்

A:-A complainant to proceed with the trial

விசாரன தூக்கான் ஒதுக்கையாள்

B:-An accused person to bar a criminal trial

குமிகள் விசாரன தகயான் கடுஞ்செப்பதைய வுகளி

C:-By complainant to do settlement

பராதிகாளர் வசி ஜூதிர்ப்பு நடஞ்சுக

D:-By accused to seek bail

ஐமு டெட்டான் புதிக்கலை

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The offence committed under which section of IPC is not compoundable under section 320 of Cr PC

வெறுகோட்டு ஏதுக் கூக்கு பூகார் வெறுகோட்டு நடபடிக்கும் வகுப்புகளில் கீழ்க்கண்ட நான்கியிலிக்கள்

A:-Section 352

ஸெக்ஷன் 352

B:-Section 353

ஸெக்ஷன் 353

C:-Section 354

ஸெக்ஷன் 354

D:-Section 355

ஸெக்ஷன் 355

Correct Answer:- Option-B

Question58:-The procedure for trial before a Court of Sessions is provided under the sections

ஸெக்ஷன் 1 கூட்டுறவுகள் மூலமானது விசாரனங்களுக்கு நடபடிக்கும் வகுப்புகளில் கீழ்க்கண்ட நான்கியிலிக்கள்

A:-260 to 265 Cr PC

260 முத்த 265 வரை Cr PC

B:-238 to 250 Cr PC

238 முத்த 250 வரை Cr PC

C:-251 to 259 Cr PC

251 முத்த 259 வரை Cr PC

D:-225 to 237 Cr PC

225 முத்த 237 வரை Cr PC

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Which section of the Cr PC provides that, in no case, the aggregate of consecutive sentences passed against an accused shall exceed 14 years

Cr PC ஏதுக் கூக்குங்கள், ஒதுக்கையாளர், ஒதுக்கையாளர்ப்பிரதமனிலை தூக்கியாயி வியிகள் லீக்காதுடு அதைக்கு 14 வர்க்கு கவிதான் பாடியீடு ஏன் நான்கு

A:-Section 31 of Cr PC

Cr PC-இல் ஸெக்ஷன் 31

B:-Section 51 of Cr PC

Cr PC-இல் ஸெக்ஷன் 51

C:-Section 34 of Cr PC

Cr PC-இல் ஸெக்ஷன் 34

D:-Section 41 of Cr PC

Cr PC-இல் ஸெக்ஷன் 41

Correct Answer:- Option-A

Question60:-In 2007 which High Court ordered 'No arrest of a woman before sunrise and after sunset'?

2007-ல் ஏதுக் கெலைகோட்டியாள் 'ஸ்டேட் மெயில் அக்டீ' மூலமானது விசாரனங்களில் செல்கிற ஒதுக்கையில் அதைக்கு 14 வர்க்கு கவிதான் பாடியீடு ஏன் உத்திவிட்டது

A:-Delhi High Court

யாத்தியி வெறுகோட்டி

B:-Rajasthan High Court

ராஜஸ்தான் வெறுகோட்டி

C:-Allahabad High Court

அல்லாஹாபாத் வெறுகோட்டி

D:-Bombay High Court

ஸ்வாம்பை வெறுகோட்டி

Correct Answer:- Option-B

D:-A may be separately charged with and convicted of, offences u/s. 147, m 325 and 152 of the Indian Penal Code (45 of 1860) ഇന്ത്യൻ പിന്തു കോഡിൽ (45 അല്ലെങ്കിൽ 1860) u/s. 147, m 325, 152 എന്നീ കൂദാശയിൽ എക്കുതിര പ്രമതുകം കൂടം ആളുകയും ശ്രമിക്കകയും ചെയ്യാം.

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Any effort to settle disputes and claims by applying pressure through criminal prosecution

അനിന്തന ഫ്രോപ്പക്യൂക്കിംഗ് സമർപ്പിച്ചതിൽ അനുസരിച്ച് അനുസരിച്ച് അനുസരിച്ച് അനുസരിച്ച്

A:-should depend upon the present criminal system

നിലവിലെ ത്രിഭാഷിക വ്യവസ്ഥയെ ആഗ്രഹിച്ചിരിക്കും

B:-should depend upon the discretion of the court

കോടതിയുടെ വിവേചനാധികാരത്തെ ആഗ്രഹിച്ചിരിക്കും

C:-should be deprecated and discouraged

ശൈലകക്കയും നിരത്സാഹാസ്യാള്ളകയും വാണി

D:-should not be deprecated and discouraged

നിരസിക്കുകയും നിരത്സാഹാസ്യാള്ളകയും വരുത്തുക

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Warrant of arrest shall be in such form as prescribed in

അന്തു എംബർ നിരോധിപ്പിക്കുന്ന ഗ്രാഫറിംഗ് ബിൽ

A:-Form no.1 of the Second Schedule of the Code

കോഡിൽനിന്നും ഒന്നാം ക്ഷേമ്യാളിംഗ് ഫോം നമ്പർ 1

B:-Form no.2 of the Second Schedule of the Code

കോഡിൽനിന്നും ഒന്നാം ക്ഷേമ്യാളിംഗ് ഫോം നമ്പർ 2

C:-Form no.3 of the Second Schedule of the Code

കോഡിൽനിന്നും ഒന്നാം ക്ഷേമ്യാളിംഗ് ഫോം നമ്പർ 3

D:-Form no.4 of the Second Schedule of the Code

കോഡിൽനിന്നും ഒന്നാം ക്ഷേമ്യാളിംഗ് ഫോം നമ്പർ 4

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Which of the following deals with the procedure in case of a difference of opinion?

അംഗീകാരപ്രകാരം സാമ്പത്തിക നടപടിക്രമം ഇന്ത്യാധനവ്യാസിൽ മുതൽക്കൊണ്ട് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Section 350 Cr. PC

സെക്ഷൻ 350 Cr. PC

B:-Section 287 Cr. PC

സെക്ഷൻ 287 Cr. PC

C:-Section 365 Cr. PC

സെക്ഷൻ 365 Cr. PC

D:-Section 370 Cr. PC

സെക്ഷൻ 370 Cr. PC

Correct Answer:- Option-D

Question72:-The person seeking suspension of conviction should specifically draw the attention of the Appellate Court to the consequences that may arise if the conviction does not stay as held by the Supreme Court in

ശ്രദ്ധാർക്കാരിൽനിന്നും മാറ്റുമെന്ന് ആഗ്രഹിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തി, സ്ക്രീം കോടതിയുടെ ശ്രദ്ധാർക്കാരിൽനിന്നും ഉണ്ടാകുന്ന പ്രത്യാലംതങ്ങളുടെ അപ്പീൽ കോടതിയുടെ ശ്രദ്ധാർക്കാരിൽനിന്നും

A:-Sheo Prasad Bhor v. State of Assam, AIR 2007 SC 918

എംഗിയു പ്രസാദ് ബഹർ വി. എസ്റ്റ് ഓഫ് അസാമ്, AIR 2007 SC 918

B:-P.V. George v. State of Kerala, AIR 2007 SC 1034

പി. വി. ജോർജ്ജ് വി. എസ്റ്റ് ഓഫ് കേരള, AIR 2007 SC 1034

C:-Navjot Singh Sidhu v. State of Punjab, AIR 2007 SC 1003

നാവജോത് സിഡു വി. എസ്റ്റ് ഓഫ് പബ്ലിക്, AIR 2007 SC 1003

D:-Kuldip Nayar v. Union of India, (2006)7 SCC 1

കുൽദിപ് നായർ വി. ആന്റിയർ ഓഫ് ഇന്ത്യ, (2006)7 SCC 1

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Guarantees of which Article of the Constitution of India is violated by Section 95 Cr.PC?

സെക്ഷൻ 95 Cr. PC പ്രകാരം ഇന്ത്യൻ രണ്ടാംലഭന്തുവുടെ ഏത് ആര്ദ്ധക്രിംബിൽ ശ്രദ്ധാർക്കാരിൽനിന്നും ലാഭിക്കപ്പെടുന്ന

A:-Article 19 (1) (a) of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ രണ്ടാംലഭന്തുവുടെ അർട്ടിക്കിൾ 19(1) (എ)

B:-Article 19 (1) (b) of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ രണ്ടാംലഭന്തുവുടെ അർട്ടിക്കിൾ 19(1) (ബി)

C:-Article 19 (1) (g) of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ രണ്ടാംലഭന്തുവുടെ അർട്ടിക്കിൾ 19(1) (ജി)

D:-None of them

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-In which of the following case was the prosecution witness prosecuted for perjury

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ ഏത് കെസിലും ഫ്രോപ്പക്യൂക്കൾ സാക്ഷി കളാസാക്ഷം ആര്ത്തിയത്

A:-Jessica Lal case (2007)

ഐസിക് ലാൽ കേസ് (2007)

B:-Nitish Katara case (2007)

നിതിഷ് കാടാര കേസ് (2007)

C:-Priyadarshini Mattoo case (2006)

പ്രിയദർശിനി മാടു കേസ് (2006)

D:-None of the above

ഇക്കുൽഡി പരിഞ്ഞവെയും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Section 41B Cr. PC states that the memorandum of arrest under shall be

സെക്ഷൻ 41 ഓഫ് Cr. PC പ്രകാരം അന്തിരിക്കാം മാറ്റുമെന്നു

A:-Attested by at least one witness, who is a member of the family of the person arrested or a respectable member of the locality where the arrest is made

അന്തു ചെയ്യുന്ന വക്തവിലും കുടുംബത്തിലെ അംഗമോ അന്തു നടക്കണ പ്രമേഖത്തെ മാനുന്നയെ അംഗമോ അതു കുടുംബിയിൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന

B:-countersigned by the person arrested

അന്തുമായ വക്തവി എതിർ കുപ്പി

C:-either (1) or (2)

ഓക്കേയിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഓ

Correct Answer:- Option-D

Question76:-In which among the following cases the Supreme Court held that High Court cannot directly entertain the bail application of POTA accused without its refusal by the sepcial court

പൊട്ട പ്രതിക്രിയ ജാലുപെക്ഷ പ്രമതുക കേടുതി നിന്താൻ നിന്താൻ കഴിയില്ലെന്ന് ഇന്ത്യാധനവും കേസുകളിൽ സ്ക്രീം കോടതി വിശ്വാ

D:-all of the above

துக்லின் பாண்டையலும்

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Recognition is

திரிசியில்த அரசாங்க

A:-an obligation or acknowledgement of a debt in a court of law with a condition that the debt shall be held valid on the performance of a stipulated undertaking

ஒன் ரிசீட் ஸமாபந்தில் பிரகடனத்தில் கட ஸாமுத்யத்தொயிரிக்கமை வழங்கலை ஏக் கோட்டியிலை கடத்தின்கூட வெய்த அவைகளில் அங்கீகார

B:-an obligation or acknowledgement of a credit in a court of law with a condition that the credit shall be void on the performance of a stipulated undertaking

ஒன் ரிசீட் ஸமாபந்தில் பிரகடனத்தில் கட அஸாமுவக்கமை வழங்கலை ஏக் கோட்டியிலை கடத்தின்கூட வெய்த அவைகளில் அங்கீகார

C:-an obligation or acknowledgement of a debt in a court of law with a condition that the debt shall be void on the performance of a stipulated undertaking

ஒன் ரிசீட் ஸமாபந்தில் பிரகடனத்தில் கட அஸாமுவக்கமை வழங்கலை ஏக் கோட்டியிலை கடத்தின்கூட வெய்த அவைகளில் அங்கீகார

D:-none of them

ஹவாயாமலும்

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Section 125 of Cr.P.C. remains applicable as long as there is no divorce. The fact of divorce would have to be strictly proved to invite the application of the 1986 Act. This was held in

Cr. PC ஒது ஸூக்கம் 125 விவாஹாமாக ஹூஜாத்தீக்ரேதால் காலா ஸம்பக்காள். 1986 லெ நிமுக்கிள்கீல் அபேசே கல்லிக்காளி விவாஹாமாக்ரைக்கீல் வாடுத கர்ணமாயி ஸ்தலிசிக்கோட்டு ஹத் தாங்க

A:-Md. Zakir Hussain v. State of Bihar, AIR 2009 NOC (Pat.)

என்பி ஸகரி மலைவி வி. எஸ்ட் ஹை விஹார, AIR 2009 NOC (Pat.)

B:-Sayeed Khan Faujdar Khan v. Zaheba Begum, AIR 2006 Bom 39 : (2006) IIDMC 294

ஸயீட் வாந் ஹைக்கார் வாந் வி. ஸாலீஸ் விஹா, AIR 2006 Bom 39 : (2006) IIDMC 294

C:-Atasi Ray v. Sri Dipak Roy, AIR 2009 NOC 2011 (Cal.)

அடாஸி வி. வி. தீ. ரீபக் ரீகால், AIR 2009 NOC 2011 (Cal.)

D:-Iqbal Bano v. State of UP, AIR 2007 SC 2215 : (2007) 6SCC 785 : (2007) 3 Crimes 31

ஐவாலன் வாநோ வி. எஸ்ட் ஹை வி. AIR 2007 SC 2215 : (2007) 6SCC 785 : (2007) 3 குதி 31

Correct Answer:- Option-A

Question86:-'A' faced trial for cheating 'Z' by dishonestly inducing him to lend money by knowingly pledging fake diamonds. 'Z' died during trial and was survived by a son 'X'. 'X' moved an application in the Trial Court to Compound the offence. Which of the following is the correct legal proposition.

வோய்ப்பு வுறை வாழ்க்கை பளை கட கொடுக்காக் கூதுப்படுத்த வேற்றுப்பு 'Z' வணிசுகின் 'A' விவாஹ அந்தி. 'Z' விவாஹாலும் மறிசு, ஒன் மகன் 'X'

அனிசு 'X' க்கு காரணம் யைத் தாங்கின் அபேசே காலி. ஹரிப்புதூநாவின் ஏதான் கரியாய நிற நிரீஷா

A:-'X' is not competent to compound the offence

க்கு தீர்மூலமான 'X' வைக்கலும்

B:-On the death of complainant 'Z', the trial proceedings shall abate

பராதிகாரியத் 'Z' க்கு மலைத்திரு வெற்றுக்கார் கூடியு

C:-Court cannot entertain such an application after the death of the complainant

பராதிகாரியத் தாங்கின் அபேசே கூதுக்கார் கரியாய

D:-'X' can compound the offence with the consent of the court

கொட்டியும் ஸமாக்கைத் 'X' க்குத்தும் தீர்மூலமான

Correct Answer:- Option-D

Question87:-In which of the following cases it was held that a person has a right to protection under Section 161(2) of Cr.P.C. against questions, the answers of which would have a tendency to a criminal charge?

Cr. PC-ஒது ஸூக்கம் 161(2) பிரகார ஒன் வழக்கின் அவகாசமாலைகள் தாஶப்பாலுகாவின் ஏதான் சோஞ்சேர்க்கதிர, ஏத் துறையைச் சுமிக்க க்கு புத்தாலை

புவாலையிலிக?

A:-Nandini Satpathy v. PL Dani

நாநினி ஸத்பனி வி. பிரகார யானி

B:-Gian Singh v. State

ஐயாந் ஸார் வி. எஸ்ட்

C:-Rupan Deol Bajaj v. K.P.S. Gill

ஆபான் ஸிங்கார் ஸாகாச் வி. கெ.பி.எஸ். ஸிள்

D:-R.K. Dalmia v. Delhi Administration

அநா. கெ. சாத்திய வி. ஸாக்கின்ஸின்ஸ்

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Under Section 320(1) Cr. P.C. for assault or use of criminal force, which section of IPC is applicable?

ஸூக்கம் 320(1) Cr. PC அதுமளைத்திரு தீமிக்க ஸலப்புயாத்திரு கூறுப்பிசுயுட ஏதுத வகப்பாள் ஸம்பக

A:-351, 356, 342

351, 356, 342

B:-352, 355, 358

352, 355, 358

C:-342, 346, 325

342, 346, 325

D:-355, 352, 353

355, 352, 353

Correct Answer:- Option-B

Question89:-In which case, the Supreme Court of India directed the High Courts to exercise jurisdiction under Section 482 of the Code of Criminal Procedure

ஹா ஸாப்பாலை, தீமிக்க நடப்பி பத்திரை ஸூக்கம் 482 பிரகார அய்காபையி விரிசொயிக்கால் ஹாஸ் ஸ்ட்ரீட் கோட்டி கொக்காத்தீலைக் கிருஷ்ணசு

A:-State of Haryana v. Bhajan Lai

எஸ்ட் ஹை கோட்டி வி. ஜென் ஹாஸ்

B:-Adalat Prasad v. Navin Jindal

அதாவத் ஸ்ரூபார் வி. நாவின் ஜிந்஦ல்

C:-Dinesh Dalmiya v. C.B.I.

கீலை யாத்திரி வி. சீ.பி.இ.

D:-Dhananjay Chatterjee v. State of West Bengal

யாத்திரி மாநாலி வி. எஸ்ட் கோட்டி வைக்கலும்

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Consider the following statement and choose the correct answer with the help of the code given below :

(i) Investigation is conducted by a police officer

(ii) Magistrate cannot interfere in the investigation

(iii) Investigation is a judicial proceeding

(iv) Investigation is not a judicial proceeding

தாஶ காக்கியிக்கீக்கன பிரூப்புக் தாஶ காக்கியிக்கீக்கன கோயில்கூட ஸபாயத்தை சாக்கிய உத்தர திருச்செட்டக்க

(i) ஒன் பேல்பீர் ஹாஸ்பாலைகள் அவைகளை நடப்பாற

(ii) அவைகளைகளில் மனிஸ்பீரிஸ் ஹட்டப்பாற காசியிழு

(iii) அவைகளை ஒன் ஹைக்கீரு நடப்பாறை

(iv) അനുബന്ധം ഒരു പ്രവർത്തനമാണ് ക്ലോസിപിംഗ് അല്ല

A:- (i) and (iv) are correct

(i) ഓ (iv) ഉം ശരിയാണ്

B:- (i), (ii) and (iv) are correct

(i), (ii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

C:- (ii) and (iv) are correct

(ii) ഓ (iv) ഉം ശരിയാണ്

D:- (ii), (iii) and (iv) are correct

(ii), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question91:-An illegitimate child has no other right than the right to claim maintenance u/s. 125. She alleged that the respondent was her father. The claim was supported by the evidence of the mother and several other villagers. The birth register showed a name similar to the respondent's name as her father's. A column about the father's name in the school admission form kept blank as could be expected from an unwed mother. The Court allowed the claim in which of the following cases

അവിനിത കുട്ടിക്കൾക്കുള്ള മുൻപിൽ അനുബന്ധം അവകാശപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട് 125. പ്രതി തന്നെ പിതാവാണെന്ന് അവൾപറിച്ച് അധികാരിക്കുന്ന ഏറ്റവും ഇപ്പോൾ അവകാശവാദത്തെ പ്രത്യേകിച്ചു. ജനന ശ്രീഡിവിൽ പ്രത്യേകം പെരിന്റ് സമാനമായ പേര് അവളുടെ പിതാവിൻ്റെ പേരായിരുന്നു. അവിഹാസിതയായ അധികാരിക്കുന്ന ഏറ്റവും പ്രത്യേകിക്കുന്നതുപോലെ സൂചി പ്രഖ്യാത ഔദിചികൾ പിതാവിൻ്റെ പാർശ്വാനുഭവിച്ചുള്ള ഒരു കോട്ട മന്ദിരായി സുക്ഷിച്ച് ഇന്ത്യാധിനിവൈസിൽ ഏതൊക്കെ കേസിലുണ്ട് കൊട്ടി കൂട്ടിയിൽ അനുവദിച്ചു

A:-AlokBanerjee v AtoshiBanerjee, AIR 2008 NOC1574 (All)

അബോക്സിനാൻഡ് വി. അന്തേക്കി അനുബന്ധം AIR 2008 NOC1574 (All)

B:-Babita Gangway v. Ram PalGangway AIR 2009 NOC2944 (All)

ബാബിത ഗംഗ്വായ വി. രാം പാൽ ഗംഗ്വായ AIR 2009 NOC2944 (All)

C:-Dimple Gupta v. RajivGupta AIR 2008 SC 239:(2007) 10 SCC 30

ഡിപ്പിൾ മുപ്പ് വി. രജിവഗുപ്ത AIR 2008 SC 239:(2007) 10 SCC 30

D:-Meenatchi Ammal v. Karuppana Pillai (1924) 48Mad 503

മീനച്ചി അമ്മാൻ വി. കരുപ്പാൻ പിള്ള (1924) 48Mad 503

Correct Answer:- Option-C

Question92:-'G', a 17 years old girl, married to 'H', 'H' during the subsistence of the said marriage entered into another marriage with 'P'. The court may take cognizance for the offence of bigamy, if the complaint is brought by

'G'-എൻ 17 വയസ്സുള്ള പെൺകുട്ടി, 'H'-എന്നുവരെ വിവാഹം കഴിച്ച് 'H' പ്രസ്തുത വിവാഹത്തിന്റെ പേരിൽ പിന്തും 'P'-യുമായി മറ്റൊരു വിവാഹത്തിൽ എൻഡീപ്പും. പരാതി നൽകിയാൽ വിഭാഗത്തിൽക്കൂടും കോടതിക്ക് പിശാസിക്കാം.

A:-her father, mother, brother, sister, son or daughter or by her father's or mother's brother or sister

അവളുടെ അച്ചൻ, അമ്മ, സഹാദരൻ, സഹാദരി, മകൻ അല്ലെങ്കിൽ മകൾ അക്കൗണ്ടനും അവളുടെയോ അമ്മയുടെയോ സഹാദരൻ അല്ലെങ്കിൽ സഹാദരി

B:-any other person related to her by blood, marriage or adoption, with the leave of the court

അവളുടെയോ രക്തദാനിയോളും വ്യക്തി, കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ വിവാഹം അല്ലെങ്കിൽ ദൈവക്കുറ്റം

C:-Some other person on her behalf, with leave of court, but where there is a guardian appointed in her respect, then only after such guardian has been heard

കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ അവൾക്ക് വോട്ടി വേണ ചിലർ, എന്നാൽ അവളുടെ കാര്യത്തിൽ ഒരു ക്ഷീരാവിനെ നീയമിച്ചാൽ, അതുകൊം ഒക്സിതാവിനെ കേട്ടിന്റെ ഫെഷ്ഷ് മാത്രം.

D:-all these

ഇവയിലും

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Under section 320(1) Cr.PC for wrongfully confining a person for ten days or more, which section of IPC is applicable?

സെക്ഷൻ 320(1) Cr. PC പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയെ പത്ത് ദിവസമാം അതിൽ തുടക്കമാണിവരും വിവസായക്കു കൂടുതലായി തടവിലാക്കിയതിന്, IPC-യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് സ്ഥാക്കാൻ

A:-348

348

B:-340

340

C:-342

342

D:-344

344

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who among the following is not entitled to claim maintenance under Section 125, Cr.P. code

താഴെ പറയുന്നവർിൽ ആർക്കണ്ട് സെക്ഷൻ 125, Cr. PC കൊഡ് പ്രകാരം മെയിസ്റ്റർന്റെ കൂട്ടിയിൽ അർഹതയില്ലെന്നുതന്നെ?

A:-Divorced wife so long as she does not marry

വിവാഹംമാറ്റിയായ ദേവീ വിവാഹം കഴിക്കാനിടയോളാം.

B:-Unmarried sister

അവിഡാനിയായ സഹാദരി

C:-Adoptive mother

ഡേത്രുടെ അമ്മ

D:-Illegitimate minor child

നിയമിക്കുമ്പെട്ട പ്രയോഗത്തിലെ കൃതി

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Who amongst the following is not a police officer?

താഴെ പറയുന്നവർിൽ ആരും ഫോസ്റ്റ് ഓഫീസർ അഭ്യന്തരത്ത്

A:-enforcement officer investigating the case under FERA

FERA പ്രകാരം കേസ് അനുബന്ധക്കാൻ എൻഡേമേഴ്സിന്റെ അപീസർ

B:-An officer invested with powers under NDPS Act

NDPS നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള അധികാരങ്ങളോടു കൂടെ അപീസർ

C:-Officer of Railway Protection Force

രണ്ടിൽവെ പ്രോട്ടക്ഷൻ ഫോസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-All of the above

കൂട്ടിലെ പാരമ്പര്യയള്ളം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-'A' is accused of theft on one occasion and of causing grievous hurt on another occasion. A must be :

'A' ഒരു അവസ്ഥയിൽ മാറ്റുന്നു. നടത്തിയെല്ലാം മരാട്ടുവരുന്നതും അരുപ്പാപിക്കപ്പെടുന്നു. 'A' കു

A:-charged separately for theft and for causing grievous hurt

മാറ്റുന്നതിനും മരാട്ടുവരുന്നതിനും പ്രത്യേകം ചാർജ്ജ്

B:-charged jointly for theft and causing grievous hurt

മാറ്റുന്നതിനും മരാട്ടുവരുന്നതിനും ചാർജ്ജ്

C:-tried jointly for theft and for causing grievous hurt

മാറ്റുന്നതിനും മരാട്ടുവരുന്നതിനും ചാർജ്ജ്

D:-charged jointly for theft and for causing grievous hurt but tried separately for those two offences

മാറ്റുന്നതിനും മരാട്ടുവരുന്നതിനും ചാർജ്ജ് അതിനും കൂടുതലും വെച്ചു ശ്രമിച്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question97:-In which of the following cases the Supreme Court held that FIR was not substantive evidence and could only be used to corroborate its maker

എപ്പോഴും അടിസ്ഥാനപരമായ തെളിവുമുന്നു. അതിന്റെ നിർമ്മാണം സ്വികരിക്കാൻ മാറ്റുന്ന ഉപയോഗിക്കാനും എന്നും സൂലിം കൊടതി വിഡിപ്പും ഇതാണ്

A:-Union of India v. A. Kumar, AIR 2010 SC 2735

యూనియన్ హెర్ఫ్ లైట్ వి. ఎస్. కుమార్, AIR 2010 SC 2735

B:-C. Magesh v. State of Karnataka, AIR 2010 SC 2768

సి. మాజేష్ వి. ట్రౌప్ హెర్ఫ్ కర్నాటక, AIR 2010 SC 2768

C:-Anil Kumar v. B.S. Neelakanta, AIR 2010 SC 2715

ఆనిల్ కుమార్ బి.ఎస్. నీలకంత, AIR 2010 SC 2715

D:-Vijeta Gazra v. State, AIR 2010 SC 2712

విజేత గజ్రా వి. ట్రౌప్, AIR 2010 SC 2712

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Under which Section 107 Cr. P.C. the Magistrate has power to drop proceedings initiated

ఎల్లారు ప్రకారం 107 Cr. PC అనుభిత్వ నాటయికాలు ఉపాయికాలును అంచికంరుణు

A:-even after a formal order has been under u/s 111 Cr. P.C. has been drawn up and before an inquiry under Section 116 Cr. PC

u/s 111 Cr. PC ప్రకారం ఒక జూపయాసిక ఉత్సాహించిన శాఖలు సామాన్ 116 Cr. PC ప్రకారం అంచికంగాతనిలో ద్రుష్యతి తమ్ముడు ఉన్నాడు

B:-even after a formal order has been under u/s 111 Cr. P.C. has been drawn up and before an inquiry under Section 118 Cr. PC

u/s 111 Cr. PC ప్రకారం ఒక జూపయాసిక ఉత్సాహించిన శాఖలు సామాన్ 118 Cr. PC ప్రకారం అంచికంగాతనిలో ద్రుష్యతి తమ్ముడు ఉన్నాడు

C:-even after a formal order has been under u/s 111 Cr. P.C. has been drawn up and before an inquiry under Section 120 Cr. PC

u/s 111 Cr. PC ప్రకారం ఒక జూపయాసిక ఉత్సాహించిన శాఖలు సామాన్ 120 Cr. PC ప్రకారం అంచికంగాతనిలో ద్రుష్యతి తమ్ముడు ఉన్నాడు

D:-even after a formal order has been under u/s 111 Cr. P.C. has been drawn up and before an inquiry under Section 122 Cr. PC

u/s 111 Cr. PC ప్రకారం ఒక జూపయాసిక ఉత్సాహించిన శాఖలు సామాన్ 122 Cr. PC ప్రకారం అంచికంగాతనిలో ద్రుష్యతి తమ్ముడు ఉన్నాడు

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Procedure in case of insolvency or death of surety or when a bond is forfeited is covered in

ప్రాప్తిరంగాలలో జామ్యతినిరీకొని రంగానిల్లు అంచుకుంటే ఒక బోండ్ కణ్ణక్కుచుంచాలి ఉన్న నాటయిత్తు

A:-Section 286 Cr. PC

బోండ్ 286 Cr. PC

B:-Section 346 Cr. PC

బోండ్ 346 Cr. PC

C:-Section 388 Cr. PC

బోండ్ 388 Cr. PC

D:-Section 447 Cr. PC

బోండ్ 447 Cr. PC

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Section 87 of Cr PC authorises issuance of warrant

Cr PC-యక్క బోండ్ 87 వాగిన్ ప్రాప్తిరంగాలని అంచికారం నాశికాను

A:-in lieu of summon

బోండ్ పక్కా

B:-in addition to summons

బోండ్ త్రావత

C:-both (1) and (2)

(1), (2) ఒకటి

D:-none of the above

ధక్కలని పాఠమందిరంలో అంచు

Correct Answer:- Option-C